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REPORT SINISTRI STRADALI PER SPECIE UNGULATA COINVOLTA 
 

 
 
 
ANNO 

 
SPECIE FAUNISTICHE COINVOLTE NEI SINISTRI 

 
TOTALE 

 
NOTE (*) 

  
Cinghiali 

 
Caprioli 

 
Cervi 

 
Camosci 

Non 
indicato 

ISTANZE  

 
2010 

 

 
179 

 
137 

 
27 

 
2 

 
20 

 
365 

Liquidazione effettuata ai soggetti ammessi al 
Fondo di solidarietà (n. 249)  in misura del 
48,53% dei danni materiali accertati 

 
2011 

 

 
187 

 
134 

 
27 

 
0 

 
1 

 
359 

Liquidazione effettuata ai soggetti ammessi al 
Fondo di solidarietà (n. 250) in misura del 
10,26% dei danni materiali accertati 

 
2012 

 

 
90 

 
47 

 
8 

 
1 

 
10 

 
156 

La Regione Piemonte non ha previsto dotazioni 
finanziarie a sostegno del Fondo di solidarietà 
2012 

 
2013 

 

 
60 

 
40 

 
8 

 
1 

 
8 

 
117 

La Regione Piemonte non ha previsto dotazioni 
finanziarie a sostegno del Fondo di solidarietà 
2013 

 
2014 

 
34 

 
28 

 
7 

 
0 

 
6 

 
75 

La Regione Piemonte non ha previsto dotazioni 
finanziarie a sostegno del Fondo di solidarietà 
2014 

 
 

 

(*) Ai sensi del Regolamento regionale (art. 7 DPGR 14/7/2008 n. 12/R) l’entità dei contributi è definita dalla Provincia in percentuale su base annua rispetto 
alle risorse regionali trasferite e al totale complessivo dei danni accertati nel corso dell’anno solare e sono ammessi al beneficio economico  i soli danni al 
veicolo per le conseguenze dirette ed esclusive del sinistro.  

 
 



 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                AREA ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
                                                                                                                                                                                                                              SERVIZIO TUTELA DELLA FAUNA E DELLA FLORA 

  
 

                                                                                                                                                                                                      www.provincia.torino.gov.it 
 

CORSO INGHILTERRA 7 – 10138 TORINO – TEL. 0118616935 – FAX 0118614257 
E-MAIL: infofauna@provincia.torino.it  -  Posta Elettronica Certificata (PEC): protocollo@cert.provincia.torino.it 

 

 
REPORT SINISTRI STRADALI CON IL COINVOLGIMENTO DI FAUNA SELVATICA UNGULATA  

PER ANNO, NUMERO SEGNALAZIONI, IMPORTO DANNI ACCERTATI E PERCENTUALE DI LIQUIDATA  
 
 
 

  
PPEERRIIOODDOO  DDII  
RRIIFFEERRIIMMEENNTTOO  

  
NN..  PPRRAATTIICCHHEE  
IISSTTRRUUIITTEE  

NN..  RRIICCHHIIEESSTTEE  
AAMMMMEESSSSEE  AALL  

FFOONNDDOO  
DDII  SSOOLLIIDDAARRIIEETTAA’’  

%%  
PPRRAATTIICCHHEE  

AAMMMMEESSSSEE    AALL  
FFOONNDDOO  

  
TTOOTTAALLEE  DDAANNNNII  
AACCCCEERRTTAATTII      

((€€))  

RRIISSOORRSSEE    
RREEGGIIOONNAALLII  
DDIISSPPOONNIIBBIILLII    

((€€))  

%%  
DDII  DDAANNNNOO  
LLIIQQUUIIDDAATTAA  

 
01/12/2007 - 
31/12/2008 

 
388 

 
297 

 
== 

 
658.725,00 

 
342.731,00 

 
52% 

 
ANNO 2009 

 
311 

 
210 

 
67,5% 

 
520.094,00 

 
314.200,00 

 
60,41% 

 
ANNO 2010 

 
365 

 
249 

 
68,2% 

 
620.638,00 

 
301.217,00 

 
48,53% 

 
ANNO 2011 

 
359 

 
250 

 
69,7% 

 
598.368,00 

 
61.442,00 

 
10,26% 

 
ANNO 2012 

 
156 

Relativamente all’anno 2012 la Regione Piemonte, stante la situazione di crisi economica e i minori 
trasferimenti dallo Stato alle Regioni,  non ha previsto dotazioni finanziarie a sostegno del Fondo di 
solidarietà 

 
ANNO 2013 

 
117 

Relativamente all’anno 2013 la Regione Piemonte, stante la situazione di crisi economica e i minori 
trasferimenti dallo Stato alle Regioni,  non ha previsto dotazioni finanziarie a sostegno del Fondo di 
solidarietà 

 
ANNO 2014 

 
75 

Relativamente all’anno 2014 la Regione Piemonte, stante la situazione di crisi economica e i minori 
trasferimenti dallo Stato alle Regioni,  non ha previsto dotazioni finanziarie a sostegno del Fondo di 
solidarietà 

 
 
 
 


